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Από το πρακτικό της 13-03-2012 συνεδρίασης του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας. 

Στη Σταμάτα και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 13η του μηνός 

Μαρτίου του έτους 2012 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 18:00 μ.μ. το 

Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας του Δ-Διονύσου συνήλθε σε τακτική 

δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 63/09-03-2012 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας, που δημοσιεύθηκε στον 

πίνακα ανακοινώσεων της Δημοτικής Κοινότητας και επιδόθηκε σε κάθε  ένα 

Σύμβουλο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 88 του Ν. 3852/2010 για 

γνωμοδότηση και λήψη απόφασης των παρακάτω θεμάτων της ημερήσιας διάταξης: 

 

ΘΕΜΑ 1
ο
 : «Έλεγχος νομιμότητας των υπ΄αρ. 51/2007, 52/2007, 53/2007, 70/2007, 

72/2007 & 73/2007 εκδοθεισών οικοδομικών αδειών στον ΑΣΤΙΚΟ & 

ΠΑΡΑΘΕΡΙΣΤΙΚΟ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 

ΠΕΙΡΑΙΑ  Σ.Π.Ε.».  

ΘΕΜΑ 2
ο
: «Αγορά γηπέδου όμορου με το Νεκροταφείο Σταμάτας ως χώρου 

ανάπλασης και φιλοξενίας των επισκεπτών». 

ΘΕΜΑ 3
ο
 : «Αγορά ιδιόκτητου οικοπέδου επί της οδού Μαραθώνος όμορου με την 

νέα εκκλησία της Σταμάτας για κατασκευή δημοτικού πάρκινγκ εκτάσεως 

περίπου 150 τ.μ.». 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Σταμάτας είπε ότι σε σύνολο τεσσάρων [4] μελών ήταν από 

τους κ.κ. Συμβούλους της Δημοτικής Κοινότητας  : 

 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1] Κόκκαλης Γεώργιος     

2] Κριεμάδης Ευάγγελος        1] Παπαδάκης Γεώργιος 

3] Λάσκαρης Ηλίας      Αν και κλήθηκε νόμιμα, δεν παρέστη. 

 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Σταμάτας  κος Πέππας Κ. Ευάγγελος καθώς επίσης και ο κος Παππάς 

Νικόλαος, Αντ/ρχος Τ.Υ. & Ε.Π.Ζ. του Δ-Διονύσου. 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν τα πρακτικά από την υπάλληλο του Δ- 

Διονύσου Τσινικάλη Ελένη. 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση της απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της εντός ημερήσιας διάταξης είπε στο 

Συμβούλιο ότι όμορο με το Νεκροταφείο της Σταμάτας υπάρχει ένα γήπεδο 

ιδιοκτησίας Ιωάννη Γεωργίου Ψαρόπουλου, Βασιλικής Γεωργίου Ψαροπούλου, 

Χριστιάνας Χρήστου Ψαροπούλου και Δανάης Χρήστου Ψαροπούλου. Οι ιδιοκτήτες  



παλαιότερα είχαν εκφράσει την επιθυμία τους να το πουλήσουν στην Κοινότητα 

Σταμάτας. Δεν είχε γίνει τίποτα και επανέρχονται και τώρα με το αίτημα να αγοράσει 

ο Δήμος αυτό το γήπεδο, το οποίο είναι εκτός σχεδίου. 

   Το γήπεδο αυτό πιστεύουμε ότι είναι χρήσιμο να το έχει ο Δήμος για τη χρήση 

και μόνον Κοιμητηρίου. 

   Σαν  Δ.Κ. επιθυμούμε την απόκτηση αυτού  του γηπέδου και προτείνουμε ο 

Δήμος να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες και εφόσον καταλήξει σε τιμή 

συμφέρουσα και σύμφωνα με τις οικονομικές δυνατότητές του, να το αγοράσουμε. 

      

          Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας μετά από διαλογική συζήτηση, 

αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του Προέδρου,  

 

Ε ι σ η γ ε ί τ α ι     Ο μ ό φ ω ν α 

 

Εμμένοντας στην υπ΄αρ. 14/2011 απόφασή του για την αγορά του γηπέδου 

σύμφωνα με όσα ανέπτυξε ο Πρόεδρος προκειμένου αυτό να χρησιμοποιηθεί ως 

Κοιμητήριο για τη Σταμάτα. Περαιτέρω δε εισηγείται προς τις αρμόδιες υπηρεσίες 

του Δήμου να ελεγχθούν όλοι οι όροι και οι προϋποθέσεις προκειμένου να 

διασφαλιστεί αρχικώς ότι το εν λόγω γήπεδο μπορεί να χρησιμοποιηθεί ως 

Κοιμητήριο και σε επόμενο στάδιο να ακολουθήσουν τις απαραίτητες διαδικασίες για 

την αγορά του από τους ιδιοκτήτες του. 

 

 Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό : 6/2012.  

 

 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής             Τα  Μέλη 

    Κοινότητας Σταμάτας                             

1. ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

2. ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

3. ΛΑΣΚΑΡΗΣ ΗΛΙΑΣ 

 

 

Ακριβές αντίγραφο 

Σταμάτα 13-03-2012 

Ο  Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Δημοτικής Κοινότητας 

Σταμάτας 

 

 

 

ΠΕΠΠΑΣ Κ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 


